§. 4. Si verò à decreto, seu decretis per Ordinarios prædictos in causis hujusmodi ferendis legitime appellari contigerit, ex nunc prout ex ea die, qua appellatio interponitur, ea ad eandem Sac. Congregationem una cum toto negotio principali devoluta censetur, appellacione hujusmodi pendente, nihil innovandum esse, irritumque & inane, quidquid fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernentes quibuscumque in contrarium facien, non obstantibus.

Rome 17. Augusti 1622. &c.

Ant. Card. Saulius.

URBANUS PAPA VIII.

Ad perpetuam Rei memoriam.

Romanus Pontifex, cui Salvator, & Dominus nostris Ecclesiæ credidit Principatum, ea interdum, quæ certis etiam rationabilibus de causis, à Sede Apostolica concessa sunt, ipsa subinde rerum experientia suadente, & majoribus ex causis, quibusvis præsertim personarum sub Juavi Religionis juro, Altissimo

§. II. De Ædificatione, & Erectione Monasteriorum &c.

sine famulantiis paci, & quieti consilium, libibusque ac controversiis inter eos obviam iuris, revocat, & immutat, in hujus Pastoralis sollicitudinis, & providentiæ sua studium interponit, prout verum, & temporalibus qualitatibus debite pensatis, conspiciunt in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cùm itaque, sicut Nobis innotuit, complures licentiæ sue, sive facultates à nonnullis Roman. Pontif. Prædecessoribus nostris per diversos Ordinum, etiam Mendicantium, Congregationum, Societatum, & aliorum Institutuum Superiores, seu alios eorum nomine, ubique locorum Monasteria, Domos, Collegia, Conventus, & alia loca Regularia quovis nomine nuncupata, servatâ dumtaxat Sacrorum Canonum, & Concilii Tridentini de reorum formâ, de sola Ordinarij licentia, seu etiam forsitan non servatâ formâ, & absque licentia hujusmodi, & contra decreta à Sede Apostolica super præmissis edita, fundandi, erigendi, & instituendi importunitis precibus, seu etiam Motu proprio, vel aliâ obtente, & extorta fuerint: ita circa Nos, omnes, & quoscunque licentias ac facultates hujusmodi, Literarumque desuper tam sub plumbo, quàm in hujusmodi forma Brevis desuper expeditas, eorumque tenores etiam veriores, & Dat. præsentibus, ac si specificè, & sigillatim exprimerentur, & insererentur, pro plenè & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, iustis de causis animum nostrum moventibus, Motu proprio, non ad alicujus Nobis super hoc oblatâ petitioni instantiam, sed ex certa scientia, ac maturâ deliberatione nostris, de quæ Apostolice potestatis plenitudine omnes, & quoscunque licentias & facultates hujusmodi, litterarumque desuper tam sub plumbo, quàm in eadem forma Brevis expeditas, omnique & singula in eis quomodolibet contenta, & expressa, etiam quoad erectiones, fundationes, & institutiones Monasteriorum, Collegiorum, Domorum, Conventuum, & aliorum regularium locorum hujusmodi, que suam nondum sortite sunt effectum, tenore præsentium perpetuo revocamus, cassamus, abrogamus, & annullamus, viribusque, & effectu prioris evacuamus.

§. 2. Præterea Ordinum etiam Mendicantium, Congregationum, Societatum, & aliorum Institutuum Superioribus, quocumque nomine nuncupatis, ceterisque personis, ad quos spectat, in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub privationis pœnæ vocis activæ, & passivæ, nec non effectorum quoruncumque, ac inhabilitatis ad illa, & alia in futurum obiri nec non Excommunicationis ipso facto, incurrendis pœnis interdicimus, & prohibemus, ne licentiarum, seu facultatum per Nos, ut præsertim revocatarum, & annullatarum sive alto quovis pretextu, vel causa, etiam quantumvis privilegiata, nova Monasteria, Collegia, Domos, Conventus, & alia loca regularia hujusmodi nisi de expressa Ordinariorum licentia, ac servata in omnibus & per omnia Sacrorum Canonum, & Concilii Tridentini nec non Constitutionibus sel. record. Clementis VIII. que incipit: Quoniam ad institutam, dat. Romæ 1603. ac Decretorum de mandato Joannis Clementis, nec non sim. mem. Gregorii XV. Roman. Pontific. Prædecessorum desuper eorum forma recipere, erigere, fundare, vel aliâ quomodolibet institere, seu incipere finire, & absolvere audeant, seu præsumant.

§. 3. Decernentes præsentibus literis etiam ex eo, quod causis, propter quas ille emanarunt, expressè, vindicatas, & justificatas, aut quicunque in præmissis interesse habentes, seu hinc preterea, ad hoc vocati, citati, & auditi non fuerint, neque illis consenserint, vel aliâ ex quocunque capite, pretextu, colore, ingenio, vel causa de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vicio, aut intentionis nostræ, vel alio quovis defectu notari, & impugnari, redargui, infringi, retrahari, in jus vel controversiam vocari, ad terminos Juris reduci: aut contra eas quovis gratiæ, vel justitiæ

remedium impetrari, seu concedi nullatenus possit, sed eos, ac omnia & singula in eis contenta semper, & perpetuo valida, & firma, & effectiva esse, & fore, subque plenariis, & integris effectibus fortiri, & obtinere, ac omnibus, & singulis ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet spectabit, inviolabiliter observari, sique & non aliter, per quoscunque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolice Auditorios & S. R. E. Cardines, etiam de latere Legatos, & Nuncios, quavis auctoritate surgent, sublata eis, & eorum cuiuslibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Quo circa Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archi-Episcopis, Episc. & aliis locorum Ordinariis per præsentibus committimus, & mandamus, quantum ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium seu alios, præsentibus literis, & in eis contenta quocumque solemniter publican, si eam illas, & illa ab omnibus & singulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, contraditores quoslibet & rebelles per cen. & pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna Juris, & facti remedia, appellacione postposita, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.